

## SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN

CUENTA PÚBLICA

2021



TABASCO

| Cuenta Pública 2021   |                   |                   |  |                   |                  |
|---|-------------------|-------------------|--|-------------------|------------------|
| Estado de Flujos de Efectivo  |                   |                   |  |                   |                  |
| Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021   |                   |                   |  |                   |                  |
| Concepto  | 2021              | 2020              | Concepto   | 2021              | 2020             |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>   |                   |                   | <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>                    |                   |                  |
| <b>Origen</b>   | <b>23,227,951</b> | <b>26,048,685</b> | <b>Origen</b>  | <b>770,668</b>    | <b>700,021</b>   |
| Impuestos   | 0                 | 0                 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                | 0                 | 0                |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social   | 0                 | 0                 | Bienes Muebles   | 0                 | 0                |
| Contribuciones de Mejoras   | 0                 | 0                 | Otros Orígenes de Inversión  | 770,668           | 700,021          |
| Derechos  | 0                 | 0                 | <b>Aplicación</b>  | <b>144,768</b>    | <b>457,157</b>   |
| Productos   | 0                 | 0                 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                | 0                 | 0                |
| Aprovechamientos  | 0                 | 0                 | Bienes Muebles   | 0                 | 305,198          |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  | 0                 | 0                 | Otras Aplicaciones de Inversión  | 144,768           | 151,959          |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 0                 | 0                 | <b>Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>              | <b>625,900</b>    | <b>242,864</b>   |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  | 23,227,840        | 24,708,751        | <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>                |                   |                  |
| Otros Orígenes de Operación   | 111               | 1,339,934         | <b>Origen</b>  | <b>0</b>          | <b>771,048</b>   |
| <b>Aplicación</b>   | <b>23,853,852</b> | <b>26,300,745</b> | Endeudamiento Neto   | 0                 | 0                |
| Servicios Personales  | 19,398,759        | 19,540,960        | Interno  | 0                 | 0                |
| Materiales y Suministros  | 1,045,522         | 900,688           | Externo  | 0                 | 0                |
| Servicios Generales   | 3,002,312         | 5,159,076         | Otros Orígenes de Financiamiento   | 0                 | 771,048          |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  | 0                 | 0                 | <b>Aplicación</b>  | <b>1,125,496</b>  | <b>0</b>         |
| Transferencias al resto del Sector Público  | 0                 | 0                 | Servicios de la Deuda  | 0                 | 0                |
| Subsidios y Subvenciones  | 0                 | 0                 | Interno  | 0                 | 0                |
| Ayudas Sociales   | 0                 | 0                 | Externo  | 0                 | 0                |
| Pensiones y Jubilaciones  | 0                 | 0                 | Otras Aplicaciones de Financiamiento   | 1,125,496         | 0                |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  | 0                 | 0                 | <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>            | <b>-1,125,496</b> | <b>771,048</b>   |
| Transferencias a la Seguridad Social  | 0                 | 0                 | <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b> | <b>-1,125,497</b> | <b>761,852</b>   |
| Donativos   | 0                 | 0                 | <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>           | <b>1,839,303</b>  | <b>1,077,451</b> |
| Transferencias al Exterior  | 0                 | 0                 | <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>            | <b>713,806</b>    | <b>1,839,303</b> |
| Participaciones   | 0                 | 0                 |  |                   |                  |
| Aportaciones  | 0                 | 0                 |  |                   |                  |
| Convenios   | 0                 | 0                 |  |                   |                  |
| Otras Aplicaciones de Operación   | 407,259           | 700,021           |  |                   |                  |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>  | <b>-625,901</b>   | <b>-252,060</b>   |  |                   |                  |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. ELIDÉ MORENO CÁLIZ  
SECRETARÍA TÉCNICA

M.F.G.P. MARÍA GUADALUPE ÁLVAREZ CORNELIO  
DIRECTORA GENERAL DE ADMON. Y FINANZAS